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انتشارفایلصوتیوزیرامورخارجهگزارشمیکند:
»آرمانملی«ازحواشی

ميدانِ تخريب ديپلماسي؛ 
چرا واقعا؟

  انتشار فايل صوتي ظريف اين پرسش را جدي تر مي كند كه؛

»چه كساني از داخل- به جز مسكو و پكن- در صدد  
 

 نافرجام گذاشتن برجام بودند؟« 
 همچنين چه كساني  سياست خارجي را،

»گروگان« منافع جناحي گرفته اند؟

همینصفحه

سخــــن روز

در شرایط پیچ درپیچ اجتماعی سیاسی و اقتصادی ایران که 

کرونا امان از مردم بریده است و همگان در ترس از کرونای هندی 

به سر می برند و خود را در غیاب واکسن بسیارآسیب پذیر می بینند، 

وارد آمدن شوک خشکسالی و یا شوک گفت وگوهای وزیر امور 

خارجه دیگر طاقت فرساست. مردم همه ملتهب هستند، از فشار 

اقتصادی و بالا رفتن مالیات ها و بالا رفتن روزانه قیمت ها ملتهب 
هستند، از اینکه...

گفت وگويی که زود منتشر شد

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

  بیماری های واگیردار، همراه با خود عوارض و آسیب های زیادی 

را وارد هر جامعه ای می کنند که خسارات نامرئی و غیرملموس آن 

بیش از بیماری اقشار جامعه را درگیر می کند. از دوران سیاه طاعون 

و روزگار مالاریا و تا عصر وبا، پیشگیری های فیزیکی و تکنیکی 

کاربردی ترین روش ها برای کاهش تلفات...

فلسفه تاسیس مجلس های قانونگذاری در کشورهای قدیمی 

دارای الزام های دموکراتیک بوده و هست که راه استبداد نهاد دولت 

مسدود شود. به این معنا که دست دولت ها در تهیه قانون و اجرای آن، 

آنقدر باز نشود که هرچه خواستند را قانونی کرده و بدون نظارت یک 

نهاد دیگر اجرا کنند. به همین دلیل است که نهاد قانونگذاری نقش 
بازدارنده در یکه تازی...

کرونا، مرگ و کسادی

بودجه مخدوش و ضريب فزاينده بی اعتمادی

مجید ابهری
جامعه شناس

محمد صادق جنان صفت
تحلیلگر مسائل اقتصادی

 شماره 
997

رئیسجمهور:

صفحه 2

 دنیا راهی 
 جز  توافق با ایران 
 و لغو تحریم ها 
ندارد
بهوظیفهخوددرباره
انتخاباتعملکنیم

صفحه  8
صفحه8

آرمانملی:در میان سرگردانی روزهای گذشته صدها 

نفر از سالمندانی که برای زدن واکسن به مراکز بهداشتی 

مراجعه کرده اند.در حالی بود که پیش از این، نزدیک به 

3روز از انتشار فهرست بلندبالای مراکز سلامت با ...

آرمانملی:موارد جدید ابتلا به کروناویروس در هنــد در 

حــالی بـرای پنجمین روز متوالی رکوردشکنی کرده و 

بنا بر اعلام مقامات هند، روز )دوشنبه( ۲۵3 هزار و ۱۹۹ 

مورد جدید ابتلا به کووید-۹۱ شناسایی شده که برای ...

»آرمانملی«ازاوجگیریکرونادرکشور
گزارشمیکند:

 روند كندِ واكسیناسیون 
براي سالمندان

آماربیماریکرونادر14ماهگذشته
شکستهشد

گزارش»آرمانملی«ازجدیدتریناقدامات
برایتوقفکرونایهندیدرمرزایران:

 ممنوعیت پروازها؛ 
كشتي ها را هم ممنوع كنید

اخطارجدیبهشرکتهای
هواپیماییکشوری

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه8

صفحه2

سرمقاله:فیاضزاهد

ظریفرئیسجمهورساز
خواهدشد

صلاحالدینهرسنی

انتشارفایلصوتیظریف،
مصرفانتخاباتیدارد؟

محمدحاتمی

موجاختلالاتروانی
پسازفروکشکردنامواجکووید

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

فریدونمجلسی

صداوسیمانبایدمخالف
مذاکرهولغوتحریمباشد

محمدرضامهدوی:

استقلالمیتواند
»الاهلی«راشکستدهد

عبدالرضافرجیراد:

مذاکراتوینوبرجام
یکمسالهحاکمیتیاست

صفحه15

صفحه3

فلسفه تاسیس مجلس های قانونگذاری در کشورهای قدیمی 

دارای الزام های دموکراتیک بوده و هست که راه استبداد نهاد 

دولت مسدود شود. به این معنا که دست دولت ها در تهیه 

قانون و اجرای آن، آنقدر باز نشود که هرچه خواستند را قانونی 

کرده و بدون نظارت یک نهاد دیگر اجرا کنند. به همین دلیل 

است که نهاد قانونگذاری نقش بازدارنده در یکه تازی دولت را 

با بررسی دقیق لایحه های ارسالی دولت برعهده می گیرد و مو 

را از ماست می کشد. علاوه بر این نهاد قانونگذاری در ایران 

اختیار قانونگذاری با ارائه طرح از سوی اعضای خود را نیز دارد. 

بدون چون وچرا یکی از مهمترین لایحه  های دولت ها در همه 

کشورهایی که نهاد مجلس و نهاد دولت جداگانه اختیارات 

کامل دارند، بررسی لایحه بودجه سالانه است. اهمیت این 

لایحه از ابعاد گوناگون به اندازه ای است که وقتی بودجه به 

صحن علنی می آید همه فعالیت های قانونگذاری تعطیل 

می شود تا کار بررسی مهمترین و سرنوشت سازترین لایحه 

ارسالی دولت با دقت و سرعت کافی انجام شود. در کشوری مثل 

ایران که نهاد حزب بسیار ضعیف است و دولت و مجلس های آن 

را افراد غیر حزبی تشکیل می دهند عموما تاکنون چنین بوده 

است که دولت در یک سوی منازعه جناحی بوده و مجلس در 

سوی دیگر. در چنین وضعیتی بوده و هست که بررسی بودجه 

در ایران به یک نبرد سیاسی تمام عیار تبدیل می شود. مجلس 

یازدهم، که اکثریت آن خود را انقلابی می دانند، ...

ادامهصفحه6

بودجه مخدوش و ضريب فزاينده بی اعتمادی
فايل صوتی ظريف و احتمالات منطقی!

روح هاشمی در کالبد ظريف!

برای کسانی که سیاست رسمی جمهوری اسلامی در 

خاورمیانه را از نزدیک دنبال کرده اند، مصاحبه دکتر ظریف با 

سعید لیلاز که به رسانه ها درز پیدا کرده است، نکته شگفت انگیز 

و محرمانه چندانی ندارد. نوع لحن و بیان ظریف در آن مصاحبه 

نیز خیلی غریب نیست، زیرا ماجرای قهر او پس از دعوت بشار 

اسد به تهران به روشنی نشان داد که نقش وزیر خارجه در 

سیاست منطقه ای و جهانی جمهوری اسلامی تا چه میزان 

است و او خود تا چه اندازه از این نقش ناراضی و عصبانی است. 

فایل این مصاحبه نیز طبعاً از نوع اسناد محرمانه یا فوق محرمانه 

یا سری نبوده است که لازم آید در گاوصندوقی دست نیافتنی 

نگهداری شود، زیرا راز مگویی در آن افشا نشده و کم و بیش 

شبیه بسیاری از مصاحبه هایی است که عموم مسئولان کشور 

از جناح های مختلف با روزنامه نگاران انجام می دهند و در آخر 

هم تاکید می کنند در صورت انتشار، فلان واژه یا جمله یا عبارت 

از آن حذف شود! با این همه، مصلحت سنجی های رایج در نظام 

جمهوری اسلامی، ایجاب می کرد این مصاحبه در شرایط 

کنونی بدون حذف برخی عبارات آن، انتشار علنی پیدا نکند 

که پیدا کرده است. احتمالا طبق روال معمول در کشور ما، در 

مورد اینکه چه کسانی و به چه منظوری این فایل صوتی را به 

رسانه ها درز داده اند، دعوای جناحی بالا می گیرد و هر جناحی، 

جناح رقیب را به این کار متهم و درباره اهدافش گمانه زنی و 

بعضا افسانه پردازی می کند. در این میان، اصولگرایان قاعدتا 

پای مدیران دولت روحانی را به میان می کشند و افشای فایل 

صوتی را به منازعه انتخاباتی ربط می دهند. پرسش اما این 

است که درز این مصاحبه، چه کمک انتخاباتی به جناح دولتی 

می کند؟ در واقع نه فقط کمکی نمی کند؛ بلکه آنها را در برابر 

این چالش قرار می دهد که اگر آنان در حقیقت تا این اندازه 

دست شان از قدرت واقعی تهی است، پس چرا خود را ابزار 

دست دیگران کرده اند و از پست هایشان کناره گیری نکرده اند؟ 

و مهمتر از این، اگر قصه همان است که ظریف در مصاحبه نقل 

کرده است، پس با چه انگیره ای بار دیگر اسب خود را برای 

رسیدن به پاستور زین کرده اند؟ از طرفی، دولتی ها و برخی 

متحدان اصلاح طلب آنان نیز به نوبه خود، افشای فایل صوتی 

را به اصولگرایان نسبت خواهند داد با این استدلال که آنها از 

این طریق در صدد مسدود کردن راه ورود ظریف به انتخابات 

برآمده اند و با این اقدام به احتمال کاندیداتوری او پایان داده اند. 

این استدلال به ظاهر موجه تر است، اما به فرضِ تصمیم جدی 

ظریف برای ورود به صحنه انتخابات، آیا اصولگرایان راه های 

کم هزینه تری برای منع او از این اقدام در پیش نداشتند و حتما 

باید فایلی از او را افشا می کردند که افکار عمومی را نسبت به 

عملکرد خود آنها در منطقه، بیش از پیش بدبین و حساس کند؟ 

با این حساب، به نظر من، تصادف یا کنجکاوی شخصی، بیش از 

وجود طرح و برنامه ای حساب شده از سوی جناح های سیاسی 

در افشای فایل مصاحبه نقش داشته است. به هر حال، آنچه 

گفته شد »فرض های منطقی« است، اما به نظرم مدت هاست 

که محاسبات منطقی از دستور کار جناح ها خارج شده و آنها 

بر مبنای فرضیه هایی در کارِ هم می گذارند که نه فقط به عقل 

آدمیزاد که به عقل جن هم نمی رسد!

  بیماری های واگیردار، همراه با خود عوارض و آسیب های 

زیادی را وارد هر جامعه ای می کنند که خسارات نامرئی و 

غیرملموس آن بیش از بیماری اقشار جامعه را درگیر می کند. از 

دوران سیاه طاعون و روزگار مالاریا و تا عصر وبا، پیشگیری های 

فیزیکی و تکنیکی کاربردی ترین روش ها برای کاهش تلفات 

انسانی بوده و خواهد بود. در دوران حاضر نیز که کرونا، این 

مرموزترین قاتلان قرن، قتل عام به راه انداخته، دیدن فیلم ها 

و عکس های معابر و خیابان های شهر دهلی در هندوستان، 

ترس عجیبی در دل ها ایجاد می کند. انسان ها همانند برگ 

پاییزی درختان در همه جا ریخته و از زن و مرد و خرد و کلان 

تا چشم کار می کند، جنازه روی هم تلنبار شده است. در این 

میان اتمام اکسیژن در بیمارستان ها دردی بر تمام دردها 

افزوده و برکسی پوشیده نیست، قرنطینه به طور اصولی و علمی 

حتی بیشتر از واکسن در کاهش بیماری و مرگ موثر است. 

این مرگ ومیر تاسف انگیز نتیجه هجوم هندی ها به رود گنگ 

در جشن های آیینی و انبوه جمعیت میلیونی درکنار یکدیگر 

بود. همان خطایی که در ایام عید، سفرهای نوروزی و دید و 

بازدیدها از بعضی از ایرانی سر زد و آثارش در روزهای گذشته 

با رکورد شکنی کرونا در ۱4 ماه گذشته و مرگ حدود ۵00 نفر 

نمایان شد، »اگر پند خردمندان به شیرینی نیاموزی/ فلک آن 

پند را با تلخی دهد روزی«؛ پندی که همراه با خواهش و التماس 

مبنی برخوردداری از سفرها و رفت و آمد های انبوه از طرف وزیر 

محترم بهداشت، به شکل های مختلف بیان و به شوخی و خنده 

پاسخ داده شد. حالا هم در روزهای قرنطینه برخی از کرکره های 

مغازه ها نیمه باز و بعضی دیگر با وسعت کامل به حضور و کاسبی 

مشغول هستند. برای جلوگیری از تبدیل اتوبوس ها و مترو به 

قفسه کتابخانه، طرح ترافیک آزاد می شود و خیابان ها به حالت 

قفل شدگی برمی گردند. عجیب است که دولت می خواهد همه 

هزینه ها را از جیب مردم پرداخت کند ...

ادامهصفحه2

کرونا، مرگ و کسادی

در شرایط پیچ درپیچ اجتماعی سیاسی و اقتصادی ایران که کرونا 

امان از مردم بریده است و همگان در ترس از کرونای هندی به سر 

می برند و خود را در غیاب واکسن بسیارآسیب پذیر می بینند، وارد 

آمدن شوک خشکسالی و یا شوک گفت وگوهای وزیر امور خارجه دیگر 

طاقت فرساست. مردم همه ملتهب هستند، از فشار اقتصادی و بالا رفتن 

مالیات ها و بالا رفتن روزانه قیمت ها ملتهب هستند، از اینکه سیاست 

خارجی کشور در مسیر همکاری سازنده با همه کشورهای منطقه و 

جهان پیش نمی رود، ملتهب هستند که هم عرض بقیه کشورها از امتیاز 

واکسن علیه کرونا برخوردار نیستند، ملتهب هستند چرا اسرائیل به ویژه 

در یکسال گذشته در پیاده روهای تهران به راحتی گام برمی دارد، ملتهب 

هستند، چرا هیچکدام از اختلاسگران فراری به چنگال عدالت گرفتار 

نشده و پول های مردم ایران به خزانه برنگشته است، ملتهب هستند 

چرا صداوسیما و برخی دیگر از پشت و رو به مذاکره کنندگان سیاست 

خارجی در برجام خنجر می زنند و کسی مانع آنها نمی شود؟ مگر آنها 

زیر نظر رهبری مذاکره نمی کنند؟ ملتهب هستند که چرا تحریم ها 

برداشته نمی شوند و حال و روز و معیشت مردم به حالت عادی و بانشاط 

نمی گردد؟ این عقده ها و دهها عقده دیگر نظیر اینها جان مردم را به لب 

رسانده و منتظر یک تسکین دهنده آلام می باشند. گفت وگوهای دکتر 

ظریف اگرچه اکثرا همگان محورهای آن را می دانستند و خواستار رفع 

این مشکلات و نواقص بودند ولی از یکسو در حد »درایت« بود و اکنون 

به »روایت« تبدیل گردیده و از سوی دیگر فریاد و واکنش عمومی بود 

که دیگر بس است تا دیر نشده درصدد اصلاحات برآیید. چرا سیاست 

خارجی، اقتصاد و صنعت همواره باید در خدمت سیاست های امنیتی 

قرار گیرند و از آنها به عنوان عناصر مستقل در ویترین جمهوری اسلامی 

استفاده نگردد؟ چرا سیاست خارجی در منطقه و جهان نتواند اهداف سند 

ملی چشم انداز بیست ساله را پیگیری نماید و همکاری سازنده را با همه 

کشورهای جهان، ملاک عمل خود قرار دهد؟ هیچ کس و از جمله دکتر 

ظریف مخالف نقش جان برکفان نیروهای نظامی وانتظامی در صحنه های 

تعیین شده نیستند و هیچ کس از احترام به همه سرداران فداکار کشور و 

از جمله سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی سر باز نمی زنند. چه سرداران 

فداکاری که در جبهه های جنگ تحمیلی برای حفظ تمامیت ارضی و دفاع 

از خاک کشورعزیزمان به شهادت رسیدند وهمگان احترام آنها را دارند. 

ولیکن آنچه کشور را به بن بست رسانده، این است که اقدامات نظامی و 

اقدامات امنیتی باید به اندازه خود و در کنار سیاست خارجی، اقتصاد و 

صنعت حرکت نماید. سخن دکتر ظریف دقیقا اینجاست که او نتوانسته 

با دست باز سیاست خارجی سازنده و فعال را با منطقه و جهان به خاطر 

ملاحظات نظامی وامنیتی به پیش ببرد. چرا سیاست خارجی هنگامی 

که زیر نظارت دقیق رهبری در حال مذاکره با طرف های خارجی برجام 

است،عده ای دیگر که خود را تابع دستورات رهبری می دانند، باید همان 

سیاست خارجی و مذاکره کنندگانشان را مورد تهاجم و اتهام قرار دهند؟ 

تصور این است که این قبیل کمپلکس ها در جامعه سر باز می زند و اگر 

فضای مناسب و منصفانه برای طرح و بحث و بررسی آنها به وجود نیاید، 

یقینا از کوره  راه وارد جامعه شده و شوک وارد می نمایند. گفت وگوهای 

دکتر ظریف نشان می دهد چگونه وزیر امور خارجه با همه دانش و تجربه 

و جایگاه و شخصیت که در جهان دارد، نتوانسته در عرض هشت سال 

ناهماهنگی ها و نابسامانی ها را در عرصه سیاست خارجی رفع نموده و 

سامان دهد و یک سیاست خارجی در خور شأن و مورد رضایت ملت بزرگ 

ایران همچون مذاکرات برجام در سال های ۱3۹۲ تا ۹4 به نمایش گذارد. 

ایشان مخالف سهم نظامی یا امنیتی نیست ولی سهم سیاست خارجی را 

کامل و تمام می خواهد چون مردم به درستی چشم به یک سیاست فعال و 

سازنده دوخته اند و به خوبی می دانند حل بقیه معضلات و مشکلات کشور 

در گروی گفتمان ایران با جهان قرار دارد. گفت وگوهای دکتر ظریف 

همان طور که گفته شد اکثرا دانسته های همگان بود، از بی اطلاعی راجع به 

ساقط شدن هواپیمای اوکراینی گرفته تا نقش روسیه در برجام و سیاست 

خارجی ایران و بقیه. اما زمان انتشار آن زودهنگام بود که همه واکنش های 

بعدی این نکته را در بر می گیرد. به هر حال این قبیل درز اطلاعات در همه 

کشورها رخ می دهد ولی آنچه مهم است درس هایی که باید از این حوادث 

گرفت و به اصلاح دیدگاه ها و سیاست ها پرداخت و نه اینکه موضوع به 

بهانه جناحی تبدیل شود و یکی، دیگری را بکوبد و در این روزگار غریب، 

دردهای جدیدی بر معضلات و مشکلات مردم افزوده گردد. آنچه امروز 

ایران احتیاج دارد وحدت، همدلی، تلاش و کوشش همه فرزندان این آب 

و خاک به دور از شعارزدگی برای حل مشکلات جورواجور کشور است.

گفت وگويی که زود منتشر شد

سیدعلی خرم

استاد دانشگاه -  حقوق بین الملل

احمد زیدآبادی

روزنامه نگار و فعال سیاسی

آیت ا... هاشمی یک تنه حریف تندروها بود. البته نه با 

بوکس که با شطرنج. افراطی ها سال ها به هاشمی مشت 

می زدند تا از پا بیفتد. ولی او یک حرکت می کرد و آنها 

»مات« می شدند!. مثلا ۸ سال در دولت احمدی نژاد 

با همدستی صداوسیما، هاشمی را کوبیدند و سانسور 

کردند تا حذف شود!. آخرش چه شد؟. آیت ا... ماندنی  

شد و تنها یک کلید واژه  ساخت و تمام. »جریان 

انحرافی« شد یادگار ابدی هاشمی، برای احمدی نژاد 

و حامیانش. تازه قضیه به اینجا هم ختم نشد. زور 

احمدی نژاد هم که به حذف هاشمی نرسید، گفتند 

»رد صلاحیتش« کنیم شاید از اعتبار بیفتد. چه 

حاصل شد؟. از اعتبار هاشمی که کاسته نشد، هیچ،  

دو صد چندان هم افزوده شد نزد مردم. آیت ا... هاشمی 

در پیرانه سری تمام امتحان های سخت را پس داد. برای 

چه ؟. برای فردای بعد از خود. تا دیگر کسی از صدای 

بلند تندروها نترسد. تا اگر بساط بدگویی ها جمع 

نمی شود، لااقل بازار حق گویی ها کساد نشود!. آیت ا... 

هاشمی، استاد انتخابات بود؛ استاد چیدن زمین بازی. 

استاد برهم زدن بازی تندروها. نزدیک ترین نمونه اش 

انتخابات ۹4 بود. همین شش سال قبل. تندروها 

می خواستند انتخابات، معیشتی شود تا انتخابات 

خبرگان، به حاشیه رود. اما آیت ا...  با دو تا گفت وگو 

کاری کرد که »خبرگان مردم«اصل شد و شعارهای 

معیشتی به حاشیه رفت!. این چند جمله از جهت 

آن ذکر شد، که به اهمیت حرف های جدید الانتشار 

ظریف بپردازم؛ حرف هایی که قطعا محل انتشارش 

جای گلایه دارد. هر چند این راه ناصواب را قبلا خود 

صداوسیما بازکرده بود!. آن هم با فروش آرشیو رسانه 

ملی به شبکه معاند. یا چمدانی بردن اطلاعات توسط 

رئیس سابقش به آن سوی آب!. ولی به هر صورت 

جای دفاع ندارد، این گونه اقدامات. آنچه محل دفاع 

است؛ ماهیت »حرفهای ظریف« است، که گویی روح 

هاشمی در کالبد آنها دمیده شده!. حرف هایی از جنس 

»کنشگری در عین مظلومیت« برای »آگاهی مردم«. 

تا همه بدانند پشت  ۸ سال کوبیدن سیاست خارجی 

کشور در این سال ها، چه اهدافی نهفته بوده است؟. آیا 

هدف فقط »حذف ظریف« است؟. قطعا پاسخ منفی 

است؛ چون امروز ثابت شده ۸ سال کوبیدن هاشمی 

توسط احمدی نژاد، هدفی بالاتر داشته است!.  پس 

ظریف باید حرف های خود را برای »تاریخ« به یادگار 

می گذاشت؛ بی هراس از عواقبش، درست مثل آیت ا... 

هاشمی. تا هم انتخابات ۱400 به رشته تحریر تندروها 

در نیاید و هم آیندگان محملی برای قضاوت داشته 

باشند که آیا »هاشمی و ظریف و روحانی« درباره 

»برجام« درست می گفتند یا احمدی نژاد و ترامپ و 
تندروهای امروزی؟. 

راهعـــشقارچــــهکمینگاهکمانداراناست

هرکهدانستهرودصرفهزاعداببرد.

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی 

سیدعلی خرم

استاد دانشگاه -  حقوق بین الملل

صفحه 8

ازتوییتهايانتقادي
تالابيیارانسردارمجلس
باهدفرسیدنبهپاستور:

 حالا قالیباف  
 از رئیسي عبور 

مي كند؟

»آرمانملی«گزارشمیکند:

نرخگذاري
دستوريِارز؛
تکرارخطا

نرخگذاریدستوریسکویپرش
رانتخوارانارزی

صفحه5

صفحه2

محمد صادق جنان صفت

تحلیلگر مسائل اقتصادی

همینصفحه

صفحه 3

عکس:آرمانملی/حجتسپهوند

آرمانملی:تصور دارند آنچه در اتاق های 

تاریک اردوگاه اصولگرایی می گذرد پنهان 

می ماند و مشخص نیســت که تعارفات 

انتخاباتی مانند اینکه »اگر رئیسی کاندیدا 

شود، قالیباف به عرصه وارد نمی شود « ...

مجید ابهری
جامعه شناس
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فرار کنید، کرونای هندی اومد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

فیروزه مظفری 

آخر آرمان ملی

ویروس کرونا  | ولادیمیر کازانفسکی  

 
    خســته و کوفته داشتم از سر کار برمی گشــتم. نزدیک خون مون یک پارک با صفایی 
هســت که من همیشه از قدم زدن درش لذت می برم. نرسیده به خونه از تاکسی یکم زودتر 
پیاده شدم تا بتونم تو پارک قدم بزنم. همین طور که مشغول قدم زدن بودم و زیر لب داشتم 
آهنگ »تو ای پری کجایی« رو زمزمه می کردم، متوجه شــدم کــه یک خانم جوانی، کناره 
پیاده روی پارک نشســته و خیلی آماتور ولی جدی داره ســاز کوبه ای می زنه. سازش صدای 
دلنشــینی داشــت. رفتم روی نیمکت کنار دستش نشستم و محو ساز زدنش شدم. یکم بعد 
بهش گفتم: می شه بدون اینکه تصویر خودتون باشه از ساز زدن تون فیلم بگیرم. خانم نوازنده 
با تکون دادن ســر، اجازه داد ازش فیلم بگیرم. نزدیک تر شــدم. کم کم داشت دورمون شلوغ 
می شــد. یکم که گذشــت آروم سرش رو آورد ســمت من و با صدای آرومی رو به من گفت: 

می شه یک لحظه بیای؟
جلوتر رفتم. با صدای ملایمی درگوشم گفت: می شه خواهش کنم همین جا کنارم بشینی و 
گوش بدی. یک جورایی خوشم اومد. نشستم به گوش کردن و چون یکم خجالتی هستم سرم 
و پایین انداختم. دیگه واقعا دورمون شلوغ شده بود و زیر چشمی می تونستم متوجه بشم که 

کم کم داره پول خوبی توی کیف ساز، که کف زمین پهن شده بود، جمع می شه.
ســاز زدنش که تموم شــد، آدم ها از دورمون پراکنده شدن. پول ها رو از توی کیفش جمع 

و دســته کرد و گذاشت توی کوله اش. بعد گوشــی تلفنش رو درآورد و با خوشحالی به یکی 
زنگ زد و مشــغول صحبت شد. دیدم دیگه انگار کاری به هم نداره، راهم رو کشیدم و داشتم 

میرفتنم که متوجه شدم پشت سرم داره میاد و صدا میزنه: آقا یک لحظه صبر کن، آقا...
دروغ چرا، از اینکه داشــت صدام میکرد خوشــم اومده بود. یکم لفتــش دادم و با مکث 

برگشتم و گفتم: بله؟
خانوم گفت: دوســت داری با هم کار کنیم؟ آخه خیلی کارت درسته. تعجب کردم و البته 
که ته دلم قند آب شــد و گفتم: ببخشید کار چیم درسته؟ منظورتون و متوجه نشدم. خانوم 
جوان با هیجان گفت: شکســته نفسی میکنی اســتاد، تو خیلی داغونی، خیلی خیلی داغون؛ 

ندیدی چقدر آدم به خاطر تو دورمون جمع شد.
 این دیگه چی میگه؟! واقعا بهم برخورده بود. هیچی نگفتم و اخم هام و کشــیدم تو هم. 
اما باز خانوم جوان گفت: تورو خدا نه نیار، ۷۰ به ۳۰ تقسیم میکنیم. با جدیت گفتم: خانوم 
بیخیال، من نیســتم. مثل من یکم چهره اش گرفته شــد و ادامه داد: تهش ۶۰ به ۴۰، همه 
زحمت هاش برای منه خوب، اینقدر ناز نکن دیگه. سری تکون دادم و با بی حوصلگی گفتم: 
خانوم شما داری توهین میکنید، بسه دیگه. خانوم با لحن طلبکاری گفت: ناراحت شدن نداره، 
من این همه تلاش میکنم تا یکی بهم توجه کنه اما تو خودت یکجوری هســتی که من الان 
دلم میخواد بهت توجه کنم و کمک کنم پسرخوب؛ آدم دلش برات میسوزه؛ این واقعا توانایی 
کمی نیســت. دیگه واقعا ناراحت شدم و بدون خداحافظی راهم و کشیدم و رفتم. چند باری 
صدام کرد، اما توجهی نکردم. وقتی رسیدم خونه ، یکم که آروم شدم رفتم سر یخچال تا یک 
چیزی بخورم ولی هیچی جز آب خنک نداشتم. تازه متوجه شدم جو گیر شده بودم و عجب 

پیشنهاد پولی خوبی رو رد کردم.

مسافرچی

هنر ذاتی

محمدرضا حیدری

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

 شـیوع کرونای هنـدی و کشـف آن در انگلیس با افزایش مـوج نگرانی 
در مردم این کشور و سایر کشورهای جهان همراه شد.

 

 

انتشار مصاحبه محرمانه و غیر آماده شده برای پخش آقای ظریف هیجان فراوانی در 
داخل و خارج ایجاد کرد. اما با  نگاه غیر هیجانی چند نکته مهم وجود دارد:

۱-  طبیعی اســت که در همه دنیا اســناد و ســخنان طبقه بندی شــده برای تاریخ 
می ماند. انتشــار این فایل محرمانه در این شــرایط حتما با  اغراض سیاسی بوده است. 
من که شخصا بر این باورم سطح متفاوت از درگیران سیاسی داخلی آن را نشر داده اند. 
نفوذ های وابسته به سیستم های امنیتی خارجی مثلا اسرائیل. مسیر خروج را باید مسیر 
دزدیدن اسناد هسته ای از نزدیکی تهران و انتقال آن به اسرائیل تلقی کرد. دو طرف به 
ظریف و ســلیمانی ستم می کنند؛ اگر این مصاحبه را در اختلافات داخلی خرج کنند. 
2- مــن کل فایل را گوش کرده ام. به رغم تبلیغات و هیاهوهای فراوان حرف ویژه ای در 

آن نبوده که به صورت کلی تا  به حال گفته نشــده باشــد. عناوین این اختلاف نظر ها 
همیشه دو سوی تحلیل تحلیلگران را به خود مشغول داشته و ده ها مقاله و یادداشت از 
دو سو منتشر شده اند؛ البته شاید فقط کمی دیپلماتیک تر،  این تحلیل ها از سوی وزیر 
خارجه و سایر تحلیلگران مطرح می شده است.۳- میدان و دیپلماسی دو وادی متفاوت 
هستند. مسئول  دیپلماسی باید از دیپلماسی و مسئول میدان باید از میدان دفاع کند. 
طبیعی ترین مســاله این اســت که این دو باید مکمل هم باشند؛ ولی لازم نیست که 
اختلاف نظر نداشته باشند. مهم این است که میدان دار و دیپلمات با هم جلسات مرتب 
داشته باشند. دو سردار بزرگ دیپلماسی و میدان، جواد ظریف و شهید قاسم سلیمانی 
پشتوانه پیشرفت کشور بودند. به همین دلیل محبوبیت میدان دار به گفته آقای ظریف 
بنا به نظر ســنجی های خارجی خیلی بیشتر بوده اســت. یا به قول سردار دیپلماسی، 
دست بالا موفقیت در افغانستان به خاطر فعالیت های میدان دار بود. البته در مورد نقاط 
دیگر هم اختلاف نظر داشتند و تعجب است اگر با هم اختلافات را نمی داشتند. ۴- البته 
ظریف خود را فدای رئیســش  کرد و اگرچه مجری خط بحث خاطرات تاریخی را برهم 
مــی زد اما این مصاحبه برای  خوانش تاریخ خیلی خــوب بود. همچنان که احتمالا از 
سردار شــهید هم روایات دیگری مانده باشد. یقینا شهید سلیمانی و ظریف دو سردار 

بزرگ تاریخ خواهند ماند.

تا حالا دقت کردید، بعد از اینکه سهراب سپهری تو شعرش گفت: »هوا بس ناجوانمردانه 
ســرد اســت« آب وهوا رو جو اتمســفر گرفت و کلا زد تو کار ناجوانمردی؟ اون اوایل که 
ناجوانمردانه زده بود تو کار عشــق  و عاشقی و به خورشیدخانم اجازه می داد هر چقدر که 
دلش می خواد بتابه. بعدشم که شکست عشقی خورد، دودی شد و آلودگی هوا رو گذاشت 
رو دســت ما. این وســطا هم وقتی بهش جنس نمی رســید، اینقدر خاطرات دونفرش رو 
مرور کرد که اولش ســیل مارو  برد، بعدشم چشماش خشکید و یه قطره هم نبارید. البته 
احتمالشــم هست که خاطراتش ته کشیده باشــه، چون نصف بیشتر سال خورشید پشت 
ابرهــا می موند و اصلا فرصت هیــچ کاری پیش نمی اومد. ولی حالا که خوب فکر می کنم، 
می بینم همین بهتر که رابطه هوا و خورشــید به هم خورد. وگرنه از کجا معلوم، ممکن بود 
یهو اینم بیاد مثل پســرعموهاش که تو اســکاندیناوی ان، یه کاری کنه که از بیست وچهار 

ســاعت، مثلا بیست ساعتش روز باشه و شب نداشته باشیم؛ آخه این طایفه کلا زن ذلیله! 
این جوری می دونید چه دهنی از ما سیم کشــی می شد؟! فکرش رو کنید اگه بین این دوتا 
عاشــق فاصله نمی افتاد چه وضعی داشتیم؛ چون خورشــید حالا حالاها غروب نمی کرد، 
شــرکت ها و اداره ها میومدن یه سری کیسه خواب می ذاشتن تو دفترهاشون تا از غروب تا 
طلوع آفتاب که مثلا ۴، 5 ســاعته رو بریم توش و بخوابیم. تازه اگه پشــه ها می ذاشتن تو 
اون چند ســاعت تاریکی یه چرتی بزنیم. اگرم می خوابیدیم کم کمش بیل مکانیکی و آب 
پرتقــال طبیعی لازم بود تا مارو از رخت خواب بلندمون کنه، که این تجهیزاتم با توجه به 
حس ناپدری دولت نسبت به اقتصاد تقریبا غیرممکن بود. اسم  ساختمان شونم می ذاشتن 
شرکت آپارتمان و پول کرایه خواب رو خرد خرد از حقوق مون کم می کردن. امیدوارم حداقل 
هوای ایران از ستاره خوشش بیاد، چون از تنهایی جوش هاش رو یکی یکی داره می ترکونه 
و جاش به صورت چاله های هوایی می مونه تو آسمون واسه ما. بعد می گن چرا آمار سقوط 
هواپیما رفته بالا. البته اینطوری بهترم هست؛ از اونجایی که گفتم این طایفه کلا زن ذلیله، 
می شه امیدوار بود که برعکس پسرعموهاش عمل کنه ولی دقیقا با انگیزه  مشابه اونا. یعنی 
یه کاری کنه که اینجا کلا شب بشه و دیگه مجبور نباشیم نصف روز رو سر کار باشیم و مفت 
حقوق مون رو بگیریم. باور کنید هیچ جایی تو دنیا مثل کشور ما پیدا نمی کنید که مجردی 
و جوش صورت باعث سقوط هواپیما بشه، عشق و عاشقی هم باعث نوسان ساعت کاری! 

از هردری

چالش ها و فرصت ها
داریوش قنبری

استاد دانشگاه

غیـــر محرمانـــه

صلاحیت طلایی رد شد!
برخـی خبرهـای رسـیده حاکـی از ایـن اسـت کـه سـردار 
مرتضی طلایی کـه برای شـرکت در انتخابات شـورای شـهر 
ششـم اقـدام بـه ثبت نـام کـرده بـود توسـط هیـات  نظـارت 
شهرستان ردصلاحیت شد. گفتنی اسـت مرتضی طلایی که 
از نزدیـکان محمدباقر قالیباف شـمرده می شـود در انتخابات 
شـورای شـهر پنجـم نیـز ردصلاحیت شـده بـود که پـس از 
اعتـراض صلاحیـت او مـورد تایید قـرار گرفـت امـا موفق به 
کسـب آرای لازم جهت ورود به شـورای شـهر پایتخت نشـد. 
انتخابات شـورای شـهر تهران همزمـان با ریاسـت جمهوری 

در 28 خـرداد ۱۴۰۰ برگـزار خواهد شـد.

بلیت فروشی برای پرواز ممنوعه هند!
محمـد حسـن ذیبخـش،  سـخنگوی سـازمان هواپیمایـی 
کشوری گفت: براسـاس تصمیم وزارت بهداشت در خصوص 
پروتکل هـای مراقبـت بهداشـتی مـرزی در مسـافرت های 
هوایـی و همچنین شناسـایی ویـروس جهش یافتـه کرونا در 
آن کشـورها، کلیـه پروازها بـه و از دو کشـور هند و پاکسـتان 
از سـاعت 2۴ یکشـنبه شـب ممنوع شـد. ایـن ممنوعیت در 
حالی ابلاغ شـد که برخی سـایت های اینترنتی، اقدام فروش 
بلیـت پروازهای تهـران - دهلـی و دهلـی -  تهـران می کنند 
و جالـب اینکـه قیمت های نجومـی و عجیـب و قریبـی برای 
آن مشـخص و اعـلام کرده انـد از هشـت میلیـون تومـان تـا 

۱۳۱میلیـون تومـان متفاوت اسـت.

 بازداشت داماد در مراسم ازدواجش 
فرمانـدار مارگـون گفـت: در یـک  مراسـم عروسـی از آنجایی 
کـه دسـتورالعمل  های بهداشـتی رعایـت نشـده بـود دامـاد 
بازداشـت شـد. قائمی در جلسـه سـتاد کرونا گفت: به منظور 
حفظ سـلامت مردم تعارفی با هیچ کـس نداریـم. وی از مردم 
خواسـت از برگزاری هرگونه مراسم عروسـی در شرایط فعلی 
خودداری کنند؛ چـرا که با عوامـل برپایی تجمعات به شـدت 
برخورد می شـود. او از بازداشـت داماد در آیین عروسی در این 
شهرسـتان خبر داد و گفت: در این مراسـم مقررات بهداشـتی 

رعایت نشـده بـود و با دسـتور قضایی داماد بازداشـت شـد.

جیب بری از سالمندان 
فرمانـده انتظامـی اسـتان کرمانشـاه از دسـتگیری سـارقی 
خبـر داد که بـه بهانـه انجـام تسـت کرونا، افـراد سـالمند در 
»اسـلام آبادغرب و همـدان« را فریـب داده و از آنهـا سـرقت 
کـرده بـود. سـردار علی اکبـر جاویـدان اظهـار داشـت: بـا 
هماهنگی های به عمل آمده سـارق زندانـی در اختیار پلیس 
آگاهی اسـلام آبادغرب قرار گرفـت و در تحقیقـات به ارتکاب 
22 فقره سـرقت که یک مـورد آن مربوط به سـرقت طلاجات 
منزل یکـی از قربانیان خـود در این شهرسـتان بـود، اعتراف 
کرد. وی یـادآوری کرد: سـارق جیب بـر با شناسـایی منازلی 
که افـراد سـالخورده در آن حضور داشـته اند به آنهـا مراجعه 
و بـا معرفی خـود به عنـوان مامـور بهداشـت و گرفتن تسـت 

کرونـا، اقدام بـه جیـب بـری از آنهـا می کرد.

پیکر پیشکسوت پرسپولیس به خاک سپرده شد
پیکـر حمیـد جاسـمیان بازیکـن اسـبق تیـم فوتبـال 
پرسـپولیس که بـه دلیـل بیمـاری کرونـا درگذشـت، صبح 
دیروز با حضور تعدادی از پیشکسـوتان فوتبـال از جمله علی 
پروین، فریـدون ممبینی، محمـد پنجعلی، سـعید عزیزیان، 
نماینـده صنـدوق حمایـت از قهرمانـان و پیشکسـوتان و 
شـماری از هـواداران فوتبال در قطعـه نام آوران بهشـت زهرا 
بـه خـاک سـپرده شـد. هانیـه جاسـمیان، دختـر مرحـوم 
جاسـمیان در این باره گفت: از همه دوسـتان، هم دوری های 
پدر و بسـیاری از عزیـزان که در بیمارسـتان و مراسـم تدفین 

شـرکت کردنـد کمـال تشـکر را دارم.

چنارهای خیابان ولی عصر غیب شدند
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد درختان چنار محدوده چهار راه 
ولی عصر تا میدان ولی عصر )عج( در طول سال های ۷۹ ، 8۹ و 
۹۹ غیب شده اند. در تصاویر ماهواره ای که از محدوده چهار راه 
ولی عصر تا میدان خیابان ولی عصر )عج( در سال های ۷۹ ، 8۹ 
و ۹۹ منتشر شده، متأسفانه چنارهای خیابان ولی عصر در این 
سال ها از بین رفته است. مدیریت شهری بارها اعلام کرده است 
با کسانی که اقدام به قطع درختان کنند برخورد جدی می کند.

ضایعه نخاعی کشتی گیر ناشنوا 
علی دلفانی، کشتی گیر تیم ملی ناشنوایان در جریان تمرینات 
این تیم حین اجرای فن کمر دچار ضایعه شدید نخاعی و فلج از 

نواحی دست و پا شده است. البته گفته می شود وی تحت عمل 
جراحی قرار گرفته و به گفته پزشکان این عمل تا حدود زیادی 
موفقیت آمیز بوده، اما برای اطمینان از میزان بهبودی باید در 

روز های آتی معاینه دقیق تر انجام شود.

حمله خرس به دوچرخه سوار 
روزانه ویدئو های زیادی در فضای مجازی منتشر می شود؛ از 
ویدئو های ورزشی و آموزشی گرفته تا ویدئو های سرگرمی و 
حوادث. اما برخی از این ویدئو ها پس از انتشار توجه کاربران را 
به خود جلب کرده و تبدیل به ویدئو هایی داغ می شوند، مانند 
ویدئوی فرار یک دوچرخه سوار از حمله خرس در کوهستان! 
در این حادثه که در منطقه وایت فیش ایالت »مونتانا« آمریکا 
رخ داده این دوچرخه سوار در یک کوهستان مشغول دوچرخه 

سواری بوده که با حمله غافلگیرانه خرس مواجه شده است.

آیت ا... مظاهری در بیمارستان بستری شد
دفتـر آیـت ا... مظاهـری در اطلاعیـه ای بـا اعـلام کسـالت 
معظم لـه و بسـتری در یکـی از بیمارسـتان های اصفهـان، از 
عموم مردم عزیز درخواسـت کرد برای شـفای همـه بیماران 
دعا کننـد. »اللهمّ اشـف کلّ مریض« براسـاس اعـلام یکی از 
اعضای دفتـر حضـرت آیـت ا... مظاهـری، حـال عمومی وی 
مسـاعد اسـت. وزیر بهداشـت که در اصفهـان به سـر می برد 
پس از اطلاع از بسـتری شـدن رئیـس حوزه علمیـه اصفهان، 
به بیمارسـتان رفـت و ضمن عیـادت از آیـت ا... مظاهـری، از 
نزدیک در جریـان روند درمان آیـت ا... مظاهری قـرار گرفت.

احمدی نژاد قصد حصر هاشمی را داشت
غلامعلی رجایی مشاور آیت ا... هاشمی خطاب به احمدی نژاد 
می گوید: آقای احمدی نژاد! تو خودت همان کسی هستی که 
تیم تشریفات وزارت خارجه و ریاست جمهوری را توبیخ کرد، 
چون »نیازف« رئیس جمهور ترکمنستان، به اصرار خودش با 
آقای هاشمی ملاقات کرده بود. آقای احمدی نژاد فکر می کرد 

می تواند آقای هاشمی را در حصر نگه دارد.

اظهارات رفیقدوست درباره محمد
فرمانـده اسـبق سـپاه، دربـاره کاندیداتـوری سـعید محمـد 
گفـت: مـن بـا اکثـر مسـئولان سـپاه کـه صحبـت کـردم 
از او حمایـت نمی کردنـد. محسـن رفیـق دوسـت دربـاره 
کاندیداتـوری سـعید محمـد در انتخابـات ۱۴۰۰ افـزود: او 
را نمـی شناسـم. اصلا از کجـا پیـدا شـد. وی ادامـه داد: یکی 
از شـرایط ریاسـت جمهوری این اسـت کـه رجل سیاسـی و 

مذهبـی باشـد و او نیسـت.

واکنش رضایی به متهم گردانی 
دبیـر مجمع تشـخیص مصلحـت نظـام از گردانـدن متهمان 
حـوادث چهارشنبه سـوری در خیابـان هـای مشـهد انتقـاد 
کرد. محسـن رضایـی در پیامی توئیتری نوشـت: » شکسـتن 
کرامـت انسـانی متهمیـن و مجرمیـن، چـه بـا گردانـدن در 
شـهر و چه با هر اقدام رسـمی یـا غیررسـمی دیگـر، خطایی 

بـزرگ اسـت.« 

مرآت ساعی

 میدان بی دیپلماسی و دیپلماسی
 بی میدان امکان ندارد

نگـــــره
سید محمدعلی ابطحی
فعال سیاسی اصلاح طلب


